
  

1   
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  

  
  

  

202 2 
  год 

  

22 
  февраля 

  

№  05 
  

часть 1 
  

  



  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«14» февраля  2022 г. № 3                                                        село Байгулово  

    

О внесении изменений в постановление администрации Байгуловского 

сельского поселения Козловского района  

Чувашской Республики от 18.01.2022 № 01 « Об утверждении Порядка 

 проведения  антикоррупционной  экспертизы 

муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых 

 актов  органов  местного  самоуправления   

 Байгуловского  сельского  поселения  Козловского  района  

Чувашской Республики»  

  

     Рассмотрев протест прокуратуры Козловского района Чувашской Республики от 09.02.2022 № 03-02/142-22-20970008 на 

отдельное положение постановления администрации Байгуловского сельского поселения от 18.01.2022 № 1,  и в целях приведения в 

соответствие федеральному законодательству, администрация Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики от 18.01.2022 № 1 « Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых 

актов и проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Байгуловского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики»  следующие изменения:  

    Абзацы 4 -7 пункта 1.3  раздела I «Общие положения»  исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  

  

Глава Байгуловского  сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                                                         В.А.Хлебников   

    

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«15» февраля 2022 г. №4деревня Еметкино 

 

О предоставлении Осташову В.В. разрешения 

на условно разрешенный вид использования образуемого 

земельного участка с условным номером 21:12:142602: ЗУ1  

площадью 30 кв.м, расположенного на землях населенных  

пунктов в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки  

индивидуальными жилыми домами», 

находящегося по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, 

Козловский район, д. Еметкино.  

 

 

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Правилами землепользования и 

застройки муниципального образования Еметкинского сельского поселения, с учетом заключение результатов публичных слушаний, 

№34/1 от 09 декабря 2021 года, администрация муниципального образования сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Предоставить Осташову Виктору Васильевичу разрешение на условно 

разрешенный вид использования образуемого земельного участка с условным 

номером 21:12:142602: ЗУ1, площадью 30 кв.м., расположенного на землях 

населенных пунктов в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами», находящегося по адресу: Чувашская 

Республика – Чувашия, Козловский район, д. Еметкино. Условно-разрешенный 

вид использования земельного участка — 1.15 «Хранение и переработка 

сельскохозяйственной продукции». 

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов в сети "Интернет" на официальном сайте администрации http://gov.cap.ru/?gov_id=369. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики                                                 С.А.Матанова 

 

 

 

 
 

http://gov.cap.ru/?gov_id=369


2  

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«22» февраля    2022 г. №  5 с. Байгулово 

 

О внесении изменений в постановление администрации Байгуловского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 

06.05.2020 № 14 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования Байгуловского 

сельского поселения и внесения в них изменений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг» (с изменениями и дополнениями),  Уставом Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики, рассмотрев экспертное   заключение № 04/12-1328 от 09.02.2022 г. Госсслубы Чувашии по делам юстиции,  

администрация Байгуловского сельского поселения Козловского района постановляет внести утвержденный постановлением 

администрации Козловского района Чувашской Республики от 06.05.2020 № 14 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования Байгуловского сельского поселения и внесения в них изменений» . 

 пункт 2.5.  изложить  в следующей редакции:  

- проект местных нормативов градостроительного проектирования  подлежит размещению на  официальном сайте администрации 

Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  в сети «Интернет»  и опубликованию в порядке, 

установленном для официальногго опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за 

два месяца до их утверждения. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник».  

 

Глава администрации Байгуловского сельского 

поселения Козловского района Чувашской 

Республики                                                                                          В.А.Хлебников 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«15» февраля 2022 г. №4деревня Еметкино 

 

О предоставлении Осташову В.В. разрешения 

на условно разрешенный вид использования образуемого 

земельного участка с условным номером 21:12:142602: ЗУ1  

площадью 30 кв.м, расположенного на землях населенных  

пунктов в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки  

индивидуальными жилыми домами», 

находящегося по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, 

Козловский район, д. Еметкино.  

 

 

Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Правилами землепользования и 

застройки муниципального образования Еметкинского сельского поселения, с учетом заключение результатов публичных слушаний, 

№34/1 от 09 декабря 2021 года, администрация муниципального образования сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Предоставить Осташову Виктору Васильевичу разрешение на условно 

разрешенный вид использования образуемого земельного участка с условным 

номером 21:12:142602: ЗУ1, площадью 30 кв.м., расположенного на землях 

населенных пунктов в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами», находящегося по адресу: Чувашская 

Республика – Чувашия, Козловский район, д. Еметкино. Условно-разрешенный 

вид использования земельного участка — 1.15 «Хранение и переработка 

сельскохозяйственной продукции». 

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 

актов в сети "Интернет" на официальном сайте администрации http://gov.cap.ru/?gov_id=369. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики                                                 С.А.Матанова 

 

 

 

 

http://gov.cap.ru/?gov_id=369


АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.02.2022 № 75                              г. Козловка 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 

администрации Козловского района Чувашской Республики 

           

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Козловского района Чувашской Республики, 

администрация Козловского района Чувашской Республики постановляет:  

 

1. Признать утратившими силу: 

 

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 16.08.2017 г. N 348 "Об утверждении Перечня 

актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Козловского района Чувашской Республики, и Порядка их 

ведения"; 

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 13.04.2018 г. N 215 "Об утверждении Перечня 

актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) 

на розничных рынках Козловского района Чувашской Республики, и Порядка их ведения". 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Козловского района Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

И.о. главы администрации 

Козловского  района                                                                        А.Н. Людков 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42536990/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42536990/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42536990/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42536990/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48751838/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48751838/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48751838/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48751838/0

